45. PART OF THE RENTS RESTORED: *FIR* I². 108, [quod ex reditibus fundorum iuris rei publicae, quo]s intra Asiam diversis quibusque civitatibus ad instaurand[am mo]jenium fac[i]em . . . p[ro] certis [partib]us habita aestimatione concensimus capere quidem urbes singulas beneficij nostri uberem fructum et pro [temporum r]efers felicitate nostror[um] a foedo [recentiu]m squalore ruinarum in antiquam sui faciem nova reparazione consurgere, verum non integrum gra[tiam con]cessi ad urbes singulas beneficij nostri p[er]venire, si quidem pro partibus praestitis reditus civitatibus potius [qua]m ipsi cum redditibus fundi fuerint restitu[en]di et ministrandi, idem reditus ab acto[ri]bus [pr]ibatae rei nostrae et diu miserabiliterque poscantur et vix aegre tribuantur atque id quod amplius e[st] ex i[s]dem fundis super statutum canonem colligatur, et isdem civitatibus p[er]eat corundemque actorum fraudibus devoratum nihil tamen aerario nostro adiciat augmenti possitque a curialibus vel exultione maiore vel propensiore diligentia nonnullus praestitionis cumulus ad gratiam concessionis accedere, igitur cuncta diligenti coram investigatione perspeximus. A THIRD OF THE RENTS RESTORED: *CTh* IV. XIII. 7, 374, ex redditibus rei publicae omniumque titulorum ad singulas quasque pertinentium civitates duas partes totius pensionis ad largitiones nostras perveniant, tertia probabilibus civitatum deputetur expensis; XV. i. 18, 374, si civitatis eius res publica tantum in tertia pensionis parte non habeat, quantum coptae fabricae poscat impendium, ex aliarum civitatum rei publicae canone praesumant, tertiae videlicet portionis; v. XIV. 35, 395, restauracioni moenium publicorum tertiam portionem eius canonis, qui ex locis fundisve rei publicae annua praestatione confertur, certum est satis posse sufficere. de vectigalibus itaque publicis, quae semper ex integro nostri

aerarii conferebant expensas, nihil omnino decerpit nomine civitatum permittimus; xv. i. 32, 395, ne splendidissimae urbes vel oppida vetustate labantur, de redditibus fundorum iuris rei publicae tertiam partem reparationi publicorum moenium et thermarum subustioni deputamus; 33, 395, singuli igitur ordines civitatum ad reparationem moenium publicorum nihil sibi amplius noverint praesumendum praeter tertiam portionem eius canonis, qui ex locis fundisque rei publicae quotannis conferri solet, sicut divi parentis nostri Valentiniani senioris deputavit auctoritas. A THIRD OF THE TAXES RESTORED: *CTh* iv. xiii. 7, 374; since the law is placed in the title *de vectigalibus et commissis* it must refer (*inter alia*) to civic taxes. ALL CIVIC TAXES TO THE STATE: *CTh* v. xiv. 35, 395; *vectigalia publica* should mean civic taxes.

46. URBAN LANDS: *CTh* x. iii. 5, 400, aedificia, hortos atque areas aedium publicarum et ea rei publicae loca, quae aut includuntur moenibus civitatum aut pomeris sunt conexa, vel ea quae de iure templorum aut per diversos petita aut aeternabili domui fuerint congregata, vel civitatum territoriis ambientur, sub perpetua conductione, salvo dumtaxat canone, quem sub examine habitae discussionis constitut adscriptum, penes municipes, collegiatos et corporatos urbium singularum conlocata permaneant omni venientis extrinsecus atque occulte conductionis adtemptatione submota; xv. i. 41, 401, omnia aedificia publica sive iuris templorum intra muros posita vel etiam muris cohaerentia, quae tamen nullis censibus patuerit obligata, curiales et collegiati submotis competitoribus teneant atque custodiant si quando a quopiam vacans locus aut area postulatur, consultius ad ordinarios iudices nostri mittantur affatus, ut, si neque usui neque ornati civitatis adcommodum videtur esse quod poscit, periculo ordinis et provincialis officii absque ullius gratiae conludio competitori sub gestorum testificatione tradantur. pensiones autem, quae deinceps sublatae a competitoribus fuerint, rationabiliter inpositas reparationi iubemus proficere civitatis, exceptis videlicet pensionibus praeteriti temporis, quae iam sollemniter sacro privatoque debentur aerario. CIVIC TAXES: *CJ* iv. lxi. 13, 431, exceptis his vectigalibus, quae ad sacrum patrimonium nostrum quocumque tempore pervenerunt, cetera rei publicae civitatum atque ordinum aestimatis dispendiis quae pro publicis necessitatibus tolerare non desinunt, reserventur, cum duas portiones aerario nostro conferri prisca institutio disposuerat: atque hanc tertiam iubemus adeo in dicione urbium municipumque consistere, ut proprii compendii curam non in alieno potius quam in suo arbitrio noverint constitutam. designatae igitur consortium portionis eatenus iuri ordinum civitatumque obnoxium maneat, ut etiam locandi quanti sua interest licentiam sibi noverint contributam.

47. Th. ii., *Nov.* xxiiii §1, 443, omnibus itaque consiliis diu nostro animo voluntatis nullam salubriorem causam revocandae pristinae beatitudinis inventimus, quam si praedia tam urbana quam rustica nec non etiam tabernae, quae ad ius civile pertinent et a quibusdam qualibet modo intra triginta annos abhinc retro numerandos detentae sunt, universis civitatibus adsignentur exceptis videlicet tantum his, quae vel a procuratore divinae domus vel a viro inlustri comite rerum privatuarum iussu nostrae clementiae vel communi consensu civitatum cum scripturae interpositione distractae sunt. nemo igitur quodcumque memorati iuris praeter civitates, quas suis volumus opibus frui, sibi deinceps existimet possidendum, ne propositum nostrae pietatis offendat, quod divinitus nobis in mentem venisse confidimus; Marc. *Nov.* iii. 451, si qui vel ex titulo donationis vel ex emptione sive ex alio qualibet titulo possessiones iuris civilis, tantummodo quae huius iuris esse vere probantur, cuiuslibet civitatis et praecipue